
       
 
 

Elezione dei Membri della Commissione di Indirizzo e Autovalutazione del 
Dipartimento di Scienze della Salute per il quadriennio 2024-2028 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto lo Statuto dell’Università di Firenze; 

Visto il Regolamento di Ateneo per i Dipartimenti; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Scienze della Salute; 

Visto il Decreto del Direttore Repertorio n. 10882/2024 Prot. n. 212353/2024 del 
13/09/2024 – Albo repertorio n. 11161/2024 Prot. n. 212358 del 13.09.2024 di 
indizione delle elezioni dei membri della Commissione di Indirizzo e Valutazione del 
Dipartimento di Scienze della Salute;  
Visto il verbale della Commissione Elettorale, dal quale risulta che le elezioni si sono 
regolarmente svolte in data 16.10.2024 e che è stato raggiunto il quorum richiesto per la 
validità delle elezioni; 
Considerato che per i SSD MEDS-09/A (Oncologia Medica) e MEDS-02/C (Storia 
della medicina) è presente un unico membro del Dipartimento, rispettivamente Prof. 
Giandomenico Roviello e Dott. Duccio Vanni che pertanto sono presenti di diritto nella 
CIA senza dover procedere ad elezioni; 
 

DECRETA 

Che risultano eletti: 
 
BIOS-11/A – Farmacologia   
il Prof. ALBERTO CHIARUGI   

 
MEDS-04/A - Anatomia patologica    

Prof.ssa    DANIELA MASSI 

 
MEDS-10/C - Malattie cutanee e veneree  
il Prof. NICOLA PIMPINELLI  

 
MEDS-11/A – Psichiatria  

il Prof. GIOVANNI CASTELLINI 
    

MEDS-14/A - Chirurgia plastica 
il Prof. ALESSANDRO INNOCENTI  
 

MEDS-19/A - Malattie dell’apparato locomotore   

il Prof. ROBERTO CIVININI 
 

MEDS-20/A - Pediatria generale e specialistica  

Prof.ssa   LUISA GALLI  
 



MEDS-21/A - Ginecologia e ostetricia 
Prof.ssa     VIOLA SERAVALLI   
 

MEDS-23/A – Anestesiologia    

il Prof. STEFANO ROMAGNOLI 
 

MEDS-24/B - Igiene generale e applicata   

il Prof. PAOLO BONANNI   
 

MEDS-24/C- Scienze infermieristiche generali, cliniche, pediatriche e ostetrico- 
ginecologiche e neonatali  
Prof.ssa   LAURA RASERO    
 

MEDS-25/A - Medicina legale   

il Prof. FABIO VAIANO    

 
PSIC-04/A - Psicologia dinamica   
il Prof. GIOVANNI STANGHELLINI  
 

PSIC-04/B - Psicologia clinica  
il Prof. CLAUDIO SICA    

 
 

 

Firenze,        Il Direttore 

          Prof. Paolo Bonanni   

      


		2024-10-16T15:41:06+0200
	PAOLO BONANNI




